АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от " _______2oW ^r. № ^3

О внесении изменений в постановление
администрации Кыштымского городского
округа от 14.08.2019 № 1737 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на
выполнение авиационных прыжков, демонстрационных
полетов воздушных судов, полетов беспилотных
летательных аппаратов, подъема привязных
аэростатов над Кыштымским городским округом,
а также посадка (взлет) на расположенные
в границах Кыштымского городского округа
площади, сведения о которых не опубликованы
в документах аэронавигационной информации

г. Кыштым

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных улсуг»,
учитывая Постановление Правительства Российской Федерации от
11.03.2010 г. № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования
воздушного пространства Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Кыштымского городского
округа от 14.08.2019 № 1737 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на
выполнение авиационных прыжков, демонстрационных полетов воздушных
судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных
аэростатов над Кыштымским городским округом, а также посадка (взлет) на
расположенные в границах Кыштымского городского округа площади,
сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной
информации» следующие изменения:

в приложении к вышеуказанному постановлению подпункт 11 пункта 8
изложить в следующей редакции:

«11. Договор обязательного страхования ответственности владельца
воздушного судна перед третьими лицами в соответствии с Воздушным
кодексом Российской Федерации»;

в приложении к вышеуказанному постановлению подпункт 12 пункта 8
изложить в следующей редакции:

«12. Договор обязательного страхования ответственности
эксплуатанта при авиационных работах за вред, который может быть
причинен в связи с выполнением им авиационных работ в соответствии
с Воздушным кодексом Российской Федерации».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию и контроль исполнения настоящего постановления
возложить на первого заместителя Главы Кыштымского городского округа
Мошкина П.Г.

Глава Кыштымского городского округа